
 

PIELAVEDEN YHTENÄISKOULUN (6. – 9. LUOKAT) JÄRJESTYSSÄÄNNÖT 

 

Järjestyssääntöjen tarkoitus ja soveltaminen 

Perusopetuslain 29 §:n mukaisesti järjestyssääntöjen tarkoitus on edistää koulun sisäistä 
järjestystä, opiskelun esteetöntä sujumista sekä kouluyhteisön turvallisuutta ja viihtyisyyttä. 

Oppilaan on noudatettava lainsäädäntöä sekä näitä järjestyssääntöjä kouluaikana.  

Kouluaikaan sisältyy lukujärjestyksen mukainen koulupäivä, kouluruokailu, välitunnit sekä 
koulun järjestämät retket, leirikoulut, liikuntapäivät, juhlat ja muut tilaisuudet. Koulualueena 
pidetään koulurakennuksia ja piha-alueita sekä muita tiloja ja paikkoja, joissa opetusta 
annetaan.  

 

Oppilaan oikeudet 

Jokaisella oppilaalla on oikeus osallistua maksuttomaan perusopetukseen turvallisessa 
oppimisympäristössä, yhdenvertaiseen ja tasa-arvoiseen kohteluun, henkilökohtaiseen 
vapauteen ja koskemattomuuteen sekä yksityiselämän suojaan. Oppilaalla on myös oikeus 
opiskeluhuoltoon ja oppimisen tukeen, maksuttomaan ateriaan, tapaturman hoitoon ja 
koulukuljetukseen (edellytysten täyttyessä), opetukseen osallistumisen edellyttämiin 
tulkitsemis- ja avustajapalveluihin ja apuvälineisiin sekä osallistua koulun toimintaan ja 
kehittämiseen ja ilmaista mielipiteensä. 

 

Oppilaan velvollisuudet 

Jokaisella oppilaalla on velvollisuus osallistua lukujärjestyksen mukaiseen opetukseen (mikäli 
tilapäistä vapautusta ei ole annettu) ja suorittaa tehtävänsä tunnollisesti, kunnes 
oppivelvollisuus on suoritettu.  Oppilaalla on velvollisuus käyttäytyä asiallisesti. (POL§35) 
Kasvatukselliset toimet, kurinpitokeinot, turvaamistoimet ja muut seuraamukset 

Jos oppilas käyttäytyy epäasiallisesti, hänet voidaan määrätä kasvatuskeskusteluun. Mikäli 
epäasiallinen käyttäytyminen jatkuu keskustelun jälkeen tai kyseessä on vakavampi rike, 
voidaan oppilas määrätä jälki-istuntoon. Mikäli tämänkään jälkeen käytös ei muutu tai se on 
vakavaa, voidaan oppilaalle antaa kirjallinen varoitus. Oppilas voidaan myös erottaa 
määräaikaisesti, mikäli oppilaan käytös on erittäin vakavaa. 

 

 



 

Jos oppilas häiritsee opetusta tai koulun muuta tilaisuutta, hänet voidaan määrätä 
poistumaan tilasta. Jos häirintä on kohtuutonta tai oppilas uhkaa toisten turvallisuutta, 
voidaan hänen opetuksensa evätä jäljellä olevan sekä seuraavan työpäivän ajaksi. 

Kielletty esine tai aine tai sellainen esine tai aine, jolla oppilas häiritsee opetusta tai 
oppimista, voidaan ottaa haltuun. Lisäksi oppilaan tavarat, oppilaan hallinnassa olevat 
koulun säilytystilat ja päällisin puolin hänen vaatteensa voidaan tarkistaa sellaisen kielletyn 
esineen tai aineen haltuun ottamiseksi, jolla voidaan vaarantaa omaa tai toisen turvallisuutta. 
Tarkastaminen on mahdollista, jos tällaisen esineen tai aineen hallussapito on ilmeistä ja 
oppilas pyynnöstä huolimatta kieltäytyy niitä luovuttamasta tai ei luotettavasti osoita, ettei 
hänen hallussaan niitä ole. 

Kotitehtävien laiminlyönnistä voi seurata tehtävien teettäminen koulupäivän jälkeen. 

Oppilas voidaan määrätä puhdistamaan tai uudelleen järjestämään tahallaan tai 
huolimattomuuttaan likaamansa tai epäjärjestykseen saattamansa koulun omaisuus 
(siivousvelvoite). 

Rehtori ja opettaja ovat velvollisia ilmoittamaan tietoonsa tulleesta koulussa tai 
koulumatkalla tapahtuneesta häirinnästä, kiusaamisesta tai väkivallasta siihen syyllistyneen 
ja sen kohteena olevan oppilaan huoltajalle tai muulle lailliselle edustajalle  

 
Hyvä käytös 

Koulussa noudatetaan hyviä käytöstapoja: muut otetaan huomioon, käyttäydytään 
ystävällisesti, reilusti ja toisia kunnioittavasti kaikkia koulun oppilaita ja koulun henkilöstöä 
kohtaan. Epäasiallista, syrjivää tai rasistista kielenkäyttöä ei sallita. 

Oppitunneille saavutaan ajoissa ja opiskelu- ja työrauha annetaan kaikille. Välitunneille 
siirrytään viivyttelemättä. 

Oppilastöihin ei saa kopioida tekstiä tai kuvia luvatta lähdettä ilmaisematta. Tekoälyä 
käytetään opettajan antamien ohjeiden mukaisesti. 

Koulussa kukaan ei kiusaa tai syrji toisia. Itseen tai muihin kohdistuvasta kiusaamisesta tai 
syrjimisestä pitää pikimmiten kertoa aikuiselle koulussa. 

Oppilaan tulee noudattaa myös niitä neuvoja ja ohjeita, joita opettajat ja muu 
kouluhenkilökunta antavat. 

Oleskelu ja liikkuminen 

Oppilaan tulee viettää välitunnit välituntialueella ja noudattaa välituntivalvojan antamia 
ohjeita. Koululta poistumiseen tarvitaan lupa. 

 



Siisteydestä ja ympäristöstä huolehtiminen 

Jokainen oppilas huolehtii omalta osaltaan ympäristöstä sekä koulun sisätilojen ja koulun 
pihan siisteydestä. 

 

Jokaisen oppilaan tulee pitää hyvää huolta koulun omaisuudesta ja oppimateriaaleista. 
Aiheutuneesta vahingosta tulee ilmoittaa koulun henkilökunnalle. Aiheuttamansa vahingon 
oppilas on velvollinen korvaamaan vahingonkorvauslain mukaisesti. 

Turvallisuus  

Sekä fyysinen että henkinen väkivalta on kielletty. 

Turvallisuussyistä mopot ja muut moottoriajoneuvot, pyörät ja potkulaudat tulee jättää pihalle 
niille varatuille paikoille koulupäivän ajaksi. 

Välituntialueella ei saa heittää lumipalloja tai kiviä. 

Liikuntapaikoille ja musiikin tunnille siirrytään ainoastaan kävellen tai pyörällä. 

Koulun alueella suoritetaan videovalvontaa.  
 

Puhelimet ja muut mobiililaitteet 

Puhelinta tai muuta mobiililaitetta ei saa käyttää oppitunnin aikana lukuun ottamatta niiden 
käyttöä opettajan luvalla oppimiseen tai rehtorin tai opettajan luvalla henkilökohtaiseen 
terveydenhoitoon tai apuvälineenä. (POL§29) 

Ruokailussa, välitunneilla, siirtymien aikana, juhlissa tai muissa tilaisuuksissa puhelimen 
käyttö on kielletty.  

Puhelimet säilytetään puhelinparkissa oppitunnin, välitunnin, ruokailun, juhlien tai muiden 
tilaisuuksien sekä siirtymien (pois lukien liikuntapaikoille siirtymisen) aikana. Muut 
mobiililaitteet säilytetään repussa tai oppilaan lukollisessa kaapissa. Mobiililaitteiden pitää 
olla häiriöttömässä tilassa. 

Liikuntapaikoille siirryttäessä puhelin säilytetään oppilaan repussa tai taskussa ja 
liikuntatunneilla opettajan osoittamassa paikassa. 

Puhelinta ja muuta mobiililaitetta saa opettajan luvalla käyttää, jos oppilaalla on kiireellinen 
tarve kouluaikana olla yhteydessä huoltajaan esimerkiksi oppilaan sairastumisen vuoksi. 
Oppilaalla on aina oikeus ilman koulun henkilöstön lupaa hätätilanteessa soittaa 
hätänumeroon. Opettajainhuoneen eteisessä on puhelin hätätilanteisiin. 

 

 



Puhelinta tai muuta mobiililaitetta ei saa käyttää toisen henkilön kuvaamiseen tai 
videoimiseen ilman opettajan ja kuvattavan henkilön lupaa. 

Päihteet ja vaaralliset esineet 

Tupakka- ja nikotiinituotteiden, sähkösavukkeiden, alkoholin ja huumausaineiden 
hallussapito ja käyttö on kiellettyä. 

Kouluun ei saa tuoda teräaseita, tulentekovälineitä tai muita vaarallisia tai toisen tai 
omaisuuden vahingoittamiseen suunniteltuja esineitä. 

 

Nämä järjestyssäännöt on laadittu yhdessä koulun henkilöstön, oppilaiden ja huoltajien 
kanssa. Koko koulun henkilöstö ja oppilaat sitoutuvat noudattamaan näitä järjestyssääntöjä 
ja edistämään yhdessä turvallista ja viihtyisää koulupäivää. Huoltajat tukevat 
järjestyssääntöjen noudattamista ja turvallista ja viihtyisää koulupäivää. 

Nämä järjestyssäännöt ovat voimassa 1.8.2026 alkaen. 

Järjestyssäännöt ovat nähtävissä koulun verkkosivuilla. Järjestyssäännöt käsitellään 
oppilaiden kanssa lukuvuosittain ja niistä tiedotetaan huoltajia. Järjestyssäännöt tarkistetaan 
säännöllisesti. 

 

 

 

 


